1

大型 MICE エリア振興に関する協議会

議事概要

1. 日 時：令和 4年 8月 1日（月）14:30～16:00

2. 場 所：沖縄県庁 6階 第 2 特別会議室

3. 出席者：

―沖縄県―

照屋  義実    副知事（欠席）

宮城  嗣吉    沖縄県文化観光スポーツ部部長

儀間  秀樹    沖縄県企画部部長

谷間  誠  沖縄県商工労働部産業振興統括監（沖縄県商工労働部長の代理）

島袋  善明 沖縄県土木建築部部長

崎原  盛光 沖縄県農林水産部農政企画統括監（沖縄県農林水産部部長の代理）

―東海岸地域サンライズ推進協議会―

照屋  勉  会長  与那原町 町長

崎原    盛秀    副会長 西原町 町長

浜田  京介 副会長 中城村 村長

比嘉  孝則 副会長 北中城村 村長

4. 議事：

マリンタウン MICE エリアの形成に向け、関係自治体と庁内関係部局に以下の内容を報告し取

組状況を共有する。また、「大型 MICE エリア振興に関する協議会作業部会」の取組内容について

審議いただくことを目的に開催した。

（報告） ・沖縄県ﾏﾘﾝﾀｳﾝMICEエリア形成事業基本計画について

・令和３年度大型MICE 施設に係る公共交通検討結果概要について

・東海岸地域サンライズ推進協議会の取組内容について

（議題） ・大型 MICE エリア振興に関する協議会設置要綱の改定について

・大型 MICE エリア振興に関する協議会作業部会の議題設定について

（結果）  ・議題について、異議なしとして承認いただいた。